Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 0015/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, requer a V. Exa. o envio de

moção de congratulação aos senhores Guilherme Caetano e Mateus Boroni e

aos atletas da equipe de handebol adulto masculino do Esporte Clube

Palmeirense pela conquista do campeonato durante 43ª Olimpíada de Raul

Soares.

A conquista do campeonato requereu, sobretudo, trabalho em equipe, o que foi

realizado de forma espetacular pelos nossos atletas e demais colaboradores,

principalmente com o suporte incrível de Guilherme e Mateus Boroni.

Faço votos de que a equipe continue realizando importantes conquistas sempre

levando o nome da nossa cidade de forma brilhante por onde passa.

Ponte Nova - MG, 14 de setembro de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV